Nr.
755
756
757
758
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
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Exhibition and Location
Foto Creativ 1986/2

Foto Creativ 1986/2
Southhampton
Southhampton
Steirischer Panther Graz
PHOTO REVUE Sekt
Spectrum Guernsey
Yildiz Istanbul

Yildiz Istanbul

Foto Creativ 1986/4
GroRbild COLOR FOTO
Junghandwerk

RICOH (FM)

LaDia

Aksehir

Aksehir

Birkenhead

Birkenhead

Singapore PAA
Singapore PAA

BuDia

SW-Foto

Penang Photogr. Society
Penang Photogr. Society
Penang Photogr. Society
Penang Photogr. Society
Konica "Kinder"

Kosmos

Northern Counties
Northern Counties

Royal Photogr. Society
Royal Photogr. Society
Singapore CPS

Blende BR

Blende BR

Blende Augsburg
Midland

Foto Creativ 1987/1
Fotoheft "Condor"
Olympus Vision Age

Linz

Linz

Konica Filmtest FM

Country
Germany
Germany
Great Britain
Great Britain
Austria
Germany
Great Britain
Turkey
Turkey
Germany
Germany
Germany
Germany
Germany
Turkey
Turkey
Great Britain
Great Britain
Singapore
Singapore
Germany
Germany
Malaysia
Malaysia
Malaysia
Malaysia
Germany
Germany
Great Britain
Great Britain
Great Britain
Great Britain
Singapore
Germany
Germany
Germany
Great Britain
Germany
Germany
Germany
Austria
Austria
Germany

Year
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986

No.
ST 75
SE 36

542

551

491
SE 10

541

475

445

SE 34
1124
547
545
475
442
542
F 123

ST 75
542

Ta 45
541
491
517

ST 82

IS 210

ST 82
511

F 115
452
466

ST 84
G14

SF 24

SE 36

ST75

IS 207

CO 30

ST 72

F 123

BY 22

M 176

Title

St. Johann im VilnéRtal
Kinder mit roten Schuhen
Boat at sunset "C"
BMW-Symmetrie 3
BMW-Symmetrie
Sektlaune

Boat at sunset "C"
Deadend Il "C"
Windglider | "C"
BMW-Symmetrie SW
Kinder mit roten Schuhen
Keine Kunden ?
Computergrafik
Speedway "C"
Deadend Il "C"
Sunflight 1l "C"

Boat at sunset "C"
Winterflight

Boat at sunset "C"
Kirche |

Winterflight
Massaiwoman

Boat at sunset "C"
BMW-Symmetrie
Windmill "C"

VilnoRtal
Tilrkenjunge

Kirche
BMW-Symmetrie
Winterflight
Beiwagenrennen Il "C"
Massaiwoman "C"
Kirche |

Autobahn im Regen
rosa Cadillac

Young Photographers
Kirche |

2 tirkische Kinder
Watching the surfer
VilnoRtal

Landung im Winter
nachtliche Stadt
BMW-Haus

PSA

X X X X X X X X

X



SOUTHAMPTON CAMERA CLUB

73rd INTERNATIONAL 1986
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fourteenth
international
colour slide
exhibition
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FOTO KANALER

. ’ kl I = | l l/ Disseldorf, den 05.07.1989

Startloch-Fotowettbewerb am 10.06.1989
Lieber Rainer Grosskopf,
Herzllehen GlUckwunsch!!

- - e | rem F tbewerb de

s hN | 3 1

| P
n Shinzomaeda'

Sie haben bei u
Es handelt sich

"Ph

Bue
von Oku Mik

Wir hoffen, Sie haben viel Freude
Mal wieder dabei.

|
In der niichsten Sendung, die a 2. Augus
RAINER GROSSKOPF f
unter dem Titel '"FARBEN UND F
Einsendeschluf hierzu ist der
. -'='¢:

Bitte senden Sie lhre Arbeiten an folgende Anschrift:

KANAL &
Kennwort: Fotowettbewerb
Postfach 40 04 &4

5000 Kiéin &40

Besonders wichtig:
} bitte versehen Sie je.
einen ausreichend f

und Adresse und legen Sie

Wir bedanken un

M”.‘ freundlichen Griifen
PN 410 -
QLT ts 8
p
Florentina Képpen
Redaktion STARTLOCH




SIBIU 87
3. salon international
de arta fotograf

Urkunde

Beim
12. Deutschen Zeitungsleser-Photowettbewerb

ENDEBH

hat

J‘quf &
einen Anerkennungspreis
im Photowettbewerb
gerHlgemeiuert
gewonnen und wird hierfur mit dieser
Urkunde ausgezeichnet.

e,
Z .-.;/ffﬁé’:

Phatoindusirie-Verband &. V., Fronkfurt om Main Die Jury der Redaksion

ColorFolo

COLOR FOTO - Mewnch-vegh-Siralle 22 - B000 Minchen 71 Fladaktion
Heinrich-Vogl-StraBe 22
08000 Minchen 71

Herrn Telelon (089) 74709

Rainer GroOkopf Telax 522425

Wieselweg 12

8013 Haar
Minchen, 22. Mai 198é&

COLOR FOTO Aktion "GROSSBILDER"

Sehr geehrter Herr Grofkopf,

ich freue mich Ihnen mitteilen zu diirfen, daB Ihre Aufnahme
"Junger Modefotograf mit Modell"

von der Jury mit dem 3. Preis ausgezeichnet wurde!

Dazu diirfen wir Ihnen ganz herzlich gratulieren!

Wir haben die Aufnahme bereits an das Fotolabor weiterge-

geben, welches Ihnen Ihre Aufnahme auf Kodak Ektacolor

Papier vergridBern und rahmen wird. Sie erhalten dann Ihren

Preis direkt von diesem Fotolabor zugestellt. Dies wird

in den niéchsten Tagen der Fall sein!

Nun bleibt uns nur noch {brig, Ihnen bei Ihrem Hobby wei-
terhin viel 5paB und Erfolg zu winschen.

In diesem Sinne verbleiben wir

mit freundlichen GriiBen

FoE
|
Sabine-P. Geiger

COLOR FOTO Bildredaktion




Mai 1986

Herzogenaurach

;
-

25,

m

06,1986 viW-ke

£, 27

2/86
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olg in Sachen "Fotografie
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wilnschen Thnen weiterhin viel Erf

Preises
Preis au

& PARTNER KG

PRESSEBURO

RICOH-Aktion mit fotoMAGAZ

prepT—
4.-50.

ein Bildband {lber Japan
Titel "Ni

pon

al Thnen der Bildband Freude bereitet und

e der Ricoh Deutschland GmbH -

LEMKE

d
dlichen Griien

zum Gewinn des

ARTNER KG
Bildband "Nip

Pressest

Je

Haar
freun

ﬂiﬁﬁ%cde

3

im Namen der Firma Ricoh Deutschland GmbH begliickwiinschen
Mit

wir Sie

FRESIERUNS LESERE & PATREN K6 - SEPERNIEUSSTR. 14
Rainer Grosskopf

Wieselweg 12

Sehr geehrter Herr Grosskopf,
Thr Bild wurde mit dem 15.
Wir hoffen,

Prissebiiro

[LEMKE & P.
Anlage:

Herrn
801

/
KOPERNIKUSSTR. 15 - 4000 DUSSELDORF | - TEL. TELEFAX (02 11) 31 20
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CRENTIV ‘
ZERIFKAT

CHESTER COUNTY
Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

RAINER GROSSKOPF

ACCEFTED

SILVER SPRING
Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

DELAWARE VALLEY

Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

ACCEPTED

BOWIE
Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

ACCEFTED




FOTO AMATEUR CLUB
MAINLEUS

an 82 eder misiniz? Bu yo-
alaga

Belgiko il
niz dipnca ulusioraros dizeyde

MC: Gahymal
nokiaunt neler clugfuruyor

Special Photo-Travel Issue




ACCEPTED

PENANG PHOTO SALON

SIBIU 87

3. salon international
de arta fotografica

ACCEPTED

BLACKSTONE
Exhibition of the 1991 OLD DOMINION CIRCUIT

7. Internationdgler
Fotowettbewerb:
Irm schonstern
Wiesengrunde

Exhibition of the 1991 OLD DOMINION CIRCUIT

RALEIGH

Exhibition of the 1991 OLD DOMINION CIRCUIT

ACCEFTED

e 8w ;'.'“r-ﬂr:'.aq‘.""",";..(. ...;

SEVENTH INTERNATIONAL
COLOUR TRA
EXHIBITION

1986

ACCEPTED




JAMES RIVER
Exhibition of the 1990 OLD DOMINION CIRCUIT

The Royal
Photographic
Society of
Great Britain
ACCEPTED
Accepted
for the PORTSMOUTH
Annual International Exhibition of the 1990 OLD DOMINION CIRCUIT

Exhibition 1988

ACCEFTED

VIENNA
Exhibition of the 1990 OLD DOMINION CIRCUIT

ACCEFTED

of the 1990 OLD DOMINION CIRCUIT

ACCEFTED

GWCCC
Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

S ??GLM&!MKQP]‘ . BOWIE

Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

hat sich am grofzen Leser-Fotowettbewerb
2/89
beteiligt und die Verdffentlichung eines
Bildes erzielt, was die Plazierung unter

44
den zg besten Aufnahmen bedeutet.

ACCEPTED

DELAWARE VALLE
Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

Verlag flir Technik und Handwerk GmbH




CHESTER COUNTY
Exhibition of the 1991 CAPITAL CIRCUIT

Urkunde

Beim
12. Deutschen Zeitungsleser-Photowettbewerb

DBLENDEBD«
hat
Herr Rainer Grosskops
den 13. Preis

im Photowettbewerb
der ,,Bayerischen Rundschau”

gewonnen und wird hierfur mit dieser
Urkunde ausgezeichnet.

/ /‘; / 4
|'I'/'., ."II_. . '__'{“n-&.j)f-
aktian

Urkunde

Beim
12. Deutschen Zeitungsleser-Photowettbewerb

DBLENDESHu«
hat
_ Herr Rainer Grosskopf
den 74. Preis

in der Bundesausscheidung gewonnen
und wird

»Fir hervorragende photographische Leistung«

mit dieser Urkunde ausgezeichnet.




Urkunde

Beim
12. Deutschen Zeitungsleser-Photowettbewerb

DBLENDEBD«
hat
~ Herr Rainer Grosskopf
den 17. Preis
im Photowettbewerb
__der ,,Bayerischen Rundschau”

gewonnen und wird hierfir mit dieser
Urkunde ausgezeichnet.

B 70 g

gfe remmy o ’ / /L

L L~ A
Die Jury dar Redoktion

FOTO

CREATIV

JETHKAT

RAINER GROSSKOPF




Weltbild Verlag E GmbH

85540 Haar

06.12.93 ma/fil5
361

ch
1e mir ein Bild von Dir"

Wettbew
"Ich ma
af 3/93

Sehr geehrter Herr GroBkopf,

Glitckwunsch: In dem cben genannten Wettbewerb haben Sie
5 ge en.

Wir als Stifter dieses Preises dirfen Ihnen diesen nun zuschicken,

das Buch
Glinter Spitzing: Moderne Infra Rot und UV-Fotografie.

r, daf dieses Buch fir Ihr fotografisches Engagement
zlich sein wird.

INTERNATIONAL
it COLOR SLIDE
Sonderprogramme PHOTO GONTEST

FEBS By el G0 LRESRLLONDI 0T

Anlage

Olympus VisionAge
1986 International Color Slide Photo Contest
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S & E-c B e Verband der Elektrizititswerke Osterreichs e’
,-yl B Austrian Association of Power Utilities
2 Internationaler Farbdia-Salon 1986
International Color Slide Salon 1986
=3 Tier Prisident des Yerbandes der Elckirizititswerke Outerreichs gratulier.
-4 The Presidest of ike Ausirian Assecistion of Pawer Liililies congratulates.
T " PR e X UermFran GROSSKOFPF Rainer
Mester'drs




Geschiiftufishrer: Wall Priiter

Februar 1987 Redaktion

fr/fli

Lieber fotoMAGAZIN-Leser,

herzlichen Glickwunsch! Sie haben mit Threr Bildeinsendung
beim fotoMAGAZIN-Leser-Test "Konica Chrome 100" einen Bild-
band gewonnen, den wir Ihnen anbei gerne Uberreichen mbchten,

Die Leserurteile iber den neuen Konica Chrome 100 finden Sie
im neuesten fotoMAGAZIN, Heft 3/87, auf der Seite 48,

Wir bedanken uns fir die Teilnahme und wilnschen Thnen viel
Spab bei der Lektire,

Mit den besten GriBen
Ihog

Redaktion fnyﬂﬁﬁ?N
[ f‘( 97 I"l
\T’ Sl Pl

Franz Raith

Anlsge






